

Despensar Cardiologic

(denumirea obiectivului)

WinCmera2000
Formular Nr.7**DEVIZ LOCAL №**
Lucrari de reparatiea spati sanitare et.4

Valoarea de deviz 335 321,37 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1 Lucrari de constructii 1.1. Capitolul 1.1 Lucrari de demolare				
1	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	39,00	48,80 46,80	1 903,20 1 825,20
2	RpCM33 A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	120,00	96,42 96,00	11 570,40 11 520,00
3	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	120,00	17,20 16,20	2 064,00 1 944,00
4	TrB01A2-6	Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 60 m	t	16,00	85,20 85,20	1 363,20 1 363,20
5	RpCU09B	Transporturi cu mijloace manuale cu tomberonul la maximum 200 m distanta cu incarcatura pina la 200 kg	t	16,00	45,60 45,60	729,60 729,60
6	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 15 km	t	16,00	129,00 0,00	2 064,00 0,00
Total Capitolul 1.1						19 694,40
Lucrari de demolare						
Incluziv salariu						17 382,00
		1.2. Capitolul 1.2 Reparatie pereti				

1	2	3	4	5	6	7
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	140,00	4,60 1,80	644,00 252,00
8	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	140,00	149,82 102,00	20 974,80 14 280,00
9	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	35,00	41,26 33,00	1 444,16 1 155,00
10	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	35,00	61,11 41,40	2 138,95 1 449,00
11	CI06C1	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete curbe sau pentru stilpi si grinzi cu sectiuni complexe din punct de vedere arhitectural (cu mai mult de 3-4 fete), cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2	110,00	373,32 192,00	41 065,20 21 120,00
Total Capitolul 1.2 Reparatie pereti						66 267,11
Incluziv salariu						38 256,00
1.3. Capitolul 1.3 Reparatie tavan						
12	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri plane de ferestre si usi	m2	37,00	129,75 59,46	4 800,82 2 200,02
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	37,00	4,60 1,80	170,20 66,60
14	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	37,00	41,26 33,00	1 526,68 1 221,00
15	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	37,00	61,11 41,40	2 261,18 1 531,80

1	2	3	4	5	6	7
Total Capitolul 1.3 Reparatie tavan						8 758,88
Incluziv salariu						5 019,42
		1.4. Capitolul 1.4 Pardoeli din placi de gresie ceramica				
16	CN53A	Grunduirea pardoseli	m2	36,00	9,45 1,80	340,20 64,80
17	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	36,00	105,74 42,00	3 806,64 1 512,00
18	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 1 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	36,00	35,94 13,20	1 293,76 475,20
19	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	36,00	337,03 150,00	12 133,08 5 400,00
Total Capitolul 1.4 Pardoeli din placi de gresie ceramica						17 573,68
Incluziv salariu						7 452,00
		1.5. Capitolul 1.5 Instalarea usi si ferestre din PVC				
20	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv	m2	3,50	2 228,72 43,80	7 800,54 153,30
21	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	7,75	2 247,12 57,00	17 415,21 441,75
22	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice 400mm	m	2,00	160,90 5,40	321,80 10,80
23	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi 250mm	m	2,00	144,50 21,60	289,00 43,20

1	2	3	4	5	6	7
Total Capitolul 1.5 Instalarea usi si ferestre din PVC						25 826,55
Incluziv salariu						649,05
		1.6. Capitolul 1.6 Instalarea cabinei despartitoare (WC) din profil de aluminiu				
24	CK21A	Vetrine (Cabine pu WC, 6.0 despartituri cu 6.0 usi) confectionate din profiluri din aluminiu (h=2.2m), inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	27,00	2 247,13 57,00	60 672,38 1 539,00
Total Capitolul 1.6 Instalarea cabinei despartitoare (WC) din profil de aluminiu						60 672,38
Incluziv salariu						1 539,00
		1.7. Capitolul 1.7 Lucrari sanitare				
25	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc	6,00	57,00 57,00	342,00 342,00
26	RpSA03A	Demontarea tevii din otel zincata existenta in interiorul cladirii, avind diametru de 1/2"-1"	m	10,00	18,00 18,00	180,00 180,00
27	SC07A1	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc	5,00	2 124,03 252,00	10 620,13 1 260,00
28	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe piedestal	buc	5,00	1 282,92 114,00	6 414,60 570,00
29	SC04A	Pisuar din semiportelan, portelan sanitar etc., avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	2,00	1 326,84 111,00	2 653,68 222,00
30	SE57A	Preparator de apa calda menajera, functionind cu agent termic apa calda 70-90 grade C, avind capacitatea de	buc	1,00	192,00 192,00	192,00 192,00

[illegible]

1	2	3	4	5	6	7
Lucrari sanitare						
Incluziv salariu						4 510,20
Total			lei	226 690,08		
Asigurarea sociala si medicala			24,00 %	17 953,84		
Cheltuieli de transport			5,00 %	7 457,47		
Total			100,00 +	252 101,39		
Cheltuieli de regie			5,00 %	12 605,07		
Total			100,00 +	264 706,46		
Beneficiu			3,00 %	7 941,19		
Total			100,00 +	272 647,65		
Total Capitolul 1 Lucrari de constructii						272 647,65
Incluziv salariu						74 807,67
		2. Capitolul 2 Lucrari de electricitate				
42	RpEF02A	Montarea corpurilor de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente tubulare, orice tip, de plafon sau de perete, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CGA 140-485 complet echipate	buc	4,00	422,40 65,40	1 689,60 261,60
43	RpEA02A	Montarea tubului izolant din policlorura de vinil neplastifiata de protectie etans tip IPE-PVC sau PEL lacuit, avind diametrul pina la 16 mm, montat aparent pe dibluri sau console fixate direct in ziduri.	m	22,00	31,71 27,60	697,58 607,20
44	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmp (PVS 3x2.5mm)	m	25,00	21,30 4,20	532,63 105,00
45	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmp (PVS 3x1.5mm)	m	25,00	21,30 4,20	532,63 105,00
46	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	4,00	76,53 18,60	306,13 74,40
47	RpEE14A	Montarea intrerupatoarelor unipolare -	buc	4,00	77,02	308,08

1	2	3	4	5	6	7
		intrerupator simplu tip 1- simbol 0158			18,00	72,00
Total			lei		4 066,64	
Asigurarea sociala si medicala			24,00 %		294,05	
Cheltuieli de transport			5,00 %		142,07	
Total			100,00 +		4 502,76	
Cheltuieli de regie			50,00 %		612,60	
Total			100,00 +		5 115,36	
Beneficiu			3,00 %		153,46	
Total			100,00 +		5 268,82	
Total Capitolul 2 Lucrari de elctricitate					5 268,82	
Incluziv salariu					1 225,20	
		3. Capitolul 3 Utilaj				
48	pret	Boiler vertical 30L	buc	1,00	1 500,00	1 500,00
					0,00	0,00
Total			lei		1 500,00	
Cheltuieli de achizitionare si depozitar			1,20 %		18,00	
Total			100,00 +		1 518,00	
Total Capitolul 3 Utilaj					1 518,00	
Incluziv salariu					0,00	
Total			lei		279 434,47	
TVA			20,00 %		55 886,89	

Total deviz: **335 321,37**
Incluziv salariu **76 032,87**

Intocmit _____ (Prodomus SRL)
(funcția, semnătura)

Verificat _____ (I.M.S.P. INSTITUTUL DE
CARDIOLOGIE)
(funcția, semnătura)